
 

Edição nº 850 – 08 de Janeiro de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 7 

 

 

Aditamento do protocolo de intenções firmado com o Município em 05.08.2015 - W.L.S. PNEUMÁTICOS & MOTOS PARTES INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI. 

 



 

Edição nº 850 – 08 de Janeiro de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 7 

 

 



 

Edição nº 850 – 08 de Janeiro de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 3 de 7 

 

 



 

Edição nº 850 – 08 de Janeiro de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 4 de 7 

 

 



 

Edição nº 850 – 08 de Janeiro de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 5 de 7 

 

 



 

Edição nº 850 – 08 de Janeiro de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 6 de 7 

 

 

 



 

Edição nº 850 – 08 de Janeiro de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 7 de 7 

 

  

PORTARIA Nº 3194/18 Nomeia Pregoeiros Oficiais e Equipe de Apoio. O 
Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições: R E S O L V E: Art. 1º Nomear  Pregoeiros Oficiais e Equipe de 
Apoio abaixo discriminados, a partir de 04 de Janeiro de 2018.  REGOEIROS 
OFICIAIS 1-DAYANA FERNANDES 2-LUANA MARTA DE SOUZA 
RAMOS (Suplente) EQUIPE DE APOIO Secretaria Municipal de Saúde 1-
LUCAS CORRADI JUNQUEIRA PINTO Secretaria Municipal de Educação, 
Esporte e Lazer  1-MARIA ESMÊNIA FURRIER Secretaria Municipal de 
Obras  1-CARLOS AUGUSTO TAVARES Secretaria Municipal  de Fazenda 
1-VANILDA DE FATIMA SILVA 2-ADALBERTO BARBOSA PERUGINI 
Secretaria Municipal de Assistência Social 1-MARIA CAROLINA GRASSI 

MOREDO Secretaria Municipal de Governo 1- EIDIMAN MONTEIRO 
JUNIOR Art. 2º Revogam-se as disposições em contrario, em especial a 
Portaria nº 3105/17. PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA, 04 de 
Janeiro de  2018. 

MELQUIADES DE ARAUJO                  
Prefeito Municipal 
 
REGINALDO CAMILO 
Secretario Municipal de Fazenda 

 

  
 

  

  

Portaria N.º 005/2018 Dispõe sobre nomeação de membros para compor 
comissão permanente de Serviços e Administração Públicos. 
O Presidente da Mesa Diretora da Camara Municipal de Jacutinga, Estado de 
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o 
inciso II do artigo 33 da Lei Orgânica Municipal, etc. Resolve, em 
conformidade com os termos da alínea a do inciso IV do artigo 66 do 
Regimento Interno, designar os Vereadores Hélio Ribeiro do Lago Júnior; 
André Luis Franceli Consentini e Agnaldo Roberto de Lima como membros 
efetivos e os Vereadores Fernando Mendonça Vilela; Homero Luiz Nardini e 
João Batista Lupinacci respectivamente como suplentes, para comporem a 
Comissão de Serviços e Administração Públicos. Registre-se, de publicidade 
e cumpra-se. Sala da Presidência, 05 de janeiro de 2.018. 

Vereador Ricardo Cunha Paiva 
Presidente 

 

Portaria N.º 006/2018 Dispõe sobre nomeação de membros para compor 
comissão permanente de Trânsito e Mobilidade Urbana. O Presidente da 
Mesa Diretora da Camara Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, 
no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o inciso II do artigo 
33 da Lei Orgânica Municipal, etc. Resolve, em conformidade com os termos 
da alínea a do inciso IV do artigo 66 do Regimento Interno, designar os 
Vereadores Hélio Ribeiro do Lago Júnior; André Luis Franceli Consentini e 
João Batista Lupinacci como membros efetivos e os Vereadores André Luis 
Lopes dos Santos; Jorge da Silva e Agnaldo Roberto de Lima respectivamente 
como suplentes, para comporem a Comissão de Trânsito e Mobilidade 
Urbana. Registre-se, de publicidade e cumpra-se. Sala da Presidência, 05 de 
janeiro de 2.018. 

Vereador Ricardo Cunha Paiva 
Presidente 

Portaria N.º 007/2018 Dispõe sobre nomeação de membros para compor 
comissão permanente de Segurança Pública. O Presidente da Mesa Diretora 
da Camara Municipal de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com o inciso II do artigo 33 da Lei 
Orgânica Municipal, etc. Resolve, em conformidade com os termos da alínea 
a do inciso IV do artigo 66 do Regimento Interno, designar os Vereadores 
André Luis Lopes dos Santos; André Luis Franceli Consentini e João Batista 
Lupinacci como membros efetivos e os Vereadores Guilherme Ulysses 
Correa; Homero Luiz Nardini e Agnaldo Roberto de Lima respectivamente 
como suplentes, para comporem a Comissão de Segurança Pública. Registre-
se, de publicidade e cumpra-se. Sala da Presidência, 05 de janeiro de 2.018. 

Vereador Ricardo Cunha Paiva 
Presidente 
 

 

Portaria N.º 008/2018 Dispõe sobre nomeação de membros para compor 
comissão permanente de Fiscalização Financeira e Controle Orçamentário. 
O Presidente da Mesa Diretora da Camara Municipal de Jacutinga, Estado de 
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o 
inciso II do artigo 33 da Lei Orgânica Municipal, etc. Resolve, em 
conformidade com os termos da alínea a do inciso IV do artigo 66 do 
Regimento Interno, designar os Vereadores Fernando Mendonça Vilela; 
Agnaldo Roberto de Lima e Homero Luiz Nardini como membros efetivos e 
os Vereadores Hélio Ribeiro do Lago Júnior; Jorge da Silva e André Luis 
Franceli Consentini respectivamente como suplentes, para comporem a 
Comissão de Fiscalização Financeira e Controle Orçamentário. Registre-se, 
de publicidade e cumpra-se. Sala da Presidência, 05 de janeiro de 2.018. 

Vereador Ricardo Cunha Paiva 
Presidente

 


		2018-01-09T08:42:48-0200
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




